

Dnia: 27.VI.1969 r.

KRONIKA SPORTOWA

A więc rozpoczęły się wakacje i okres urlopów. Coraz więcej ludzi opuszcza miasta, udając się nad jeziora, rzeki, nad morze, w góry, aby najkorzystniej dla zdrowia spędzić wolne od pracy dni. Cieszymy się z uroków lata i z pięknej, słonecznej pogody, ale niestety, niemal codziennie dowiadujemy się o utonięciach, o lekkomyślnym korzystaniu z kąpielni. Dowiadujemy się często o pozostawianiu nad wodą dzieci bez opieki dorosłych.

Na ten temat mówiliśmy już niejednokrotnie w naszych audycjach, ale sprawa ta jest wciąż aktualna z uwagi na coraz większe skupiska ludzi nad wodami.

Rzecz jasna, że najczęstsze powody utonięć, to nieumiejętność pływania, które niejednokrotnie stawiane jest na szarym końcu w pracy klubów sportowych, ognisk Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, a nawet w pracy nauczycieli wychowania fizycznego.

Niezmiernie aktualna jest obecnie sprawa nie tylko udostępnienia odpowiednich miejsc do kąpielni i pływania, nie tylko przydzielanie ośrodkom wodnym instruktorów nauki pływania i ratowników, ale też planowe organizowanie kursów pływackich pod opieką doświadczonych nauczycieli. Aby efekty tej działalności były jak najlepsze, jak najbardziej skuteczne, instytucje i organizacje społeczne, posiadające w swej administracji pływalnie i kąpieliska strzeżone, winny udostępniać je młodzieży właśnie teraz, w okresie wakacji letnich, urlopów... A szkolne i międzyszkolne ośrodki sportowe, młodzieżowe domy kultury, które mają pływalnie powinny prowadzić systematyczną naukę pływania na wszelkich zgrupowaniach, obozach i na koloniach letnich.

Wiadomo, że okres letni, wakacje, to najbardziej sprzyjająca pora do prowadzenia nauki pływania, to też głównym zadaniem działaczy sportowych i turystycznych powinno być maksymalne wykorzystanie wszystkich ośrodków sportów wodnych i basenów, dla celów szkoleniowych.

Apelujemy dziś znów do rodziców, nauczycieli, wychowawców, opiekunów, oraz do organizatorów wycieczek, do kierowników kolonii, obozów, domów wczasowych i ośrodków wypoczynkowych, położonych nad wodą, aby w trosce o życie młodzieży i w ogóle swych podopiecznych stosowali się bezwzględnie do obowiązujących na wodach przepisów porządkowych.

MD.

RT

Z okazji 25-lecia Polski Ludowej w dalszym ciągu organizowane są atrakcyjne imprezy sportowe w różnych ośrodkach naszego województwa. Wiele już imprez dla uczczenia 25-lecia odbyło się na naszym terenie. W najbliższą niedzielę na kortach tenisowych przy ulicy Nowickiego 3 w Toruniu nastąpi uroczyste otwarcie Międzynarodowych Mistrzostw Polski Zrzeszenia Sportowego w Tenisie. Zakończenie turnieju nastąpi w dniu 1 lipca. W niedzielę początek uroczystości o godzinie 15-tej. Międzynarodowe tenisowe mistrzostwa Polski wywołały bardzo duże zainteresowanie entuzjastów tej pięknej dyscypliny sportu.

+ + +

Ubiegłej niedzieli odbyły się masowe zloty turystyczne w Kruszwicy, Więcborku. Działacze sportu i turystyki nadal pracują nad organizowaniem ciekawych tego rodzaju imprez. Oto w dniach 12-ty i 13-tym lipca odbędzie się w Golubiu-Dobrzyniu - w grodzie Anny Wazówny II Okręgowy Zlot Turystów Motorowych. Oddział PTTK w Golubiu-Dobrzyniu przewiduje, że na zlot przybędzie do historycznego grodu ponad pięciuset turystów motorowych.

+ + +

^{te} IV Ogólnopolskie Igrzyska Letnie młodzieży szkolnej odbędą się w Warszawie w dniach od 16 do 22 lipca. Uczestniczyć w nich będzie młodzież szkół podstawowych i średnich. I ta wielka masowa impreza organizowana jest dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej. Program Igrzysk, do których bardzo starannie przygotowują się zespoły chłopców i dziewcząt, obejmuje zawody piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, konkurencje lekkoatletyczne, pływanie, strzelectwo i ćwiczenia gimnastyczne. Wyróżniające się zespoły i zawodnicy otrzymają nagrody.